
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio I 

Organici, mobilità e nomine in ruolo scuola infanzia 

 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 13/07/2015, n. 107; 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto 
il 6 marzo 2019;  

VISTA l’O.M. n. 106 del 29/03/2021, concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto 
sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s.2021/22; 

VISTO  il decreto di questo ufficio, prot.n. 14816 del 07/06/2021, con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti ed i passaggi del personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia per l’anno 
scolastico 2021/22 e successive modifiche o integrazioni; 

VISTA la Sentenza n. 181/2022 pubbl. il 25/01/2022 resa nel giudizio R.G. n. 4043/2021 dal Tribunale di 
Messina con la quale si riconosce a favore della ricorrente Ragusa Roberta, titolare di scuola 
dell’infanzia presso MIAA8ER00P - "MARCO POLO”, il diritto ad essere riassegnata nell’ambito 
territoriale di Messina nella procedura di mobilità interprovinciale per l’a.s. 2021/22 con diritto di 
precedenza; 

RAVVISATA la necessità di dover dare comunque esecuzione al dispositivo giudiziale senza prestare 
acquiescenza; 

DISPONE 
 

per quanto in premessa, in esecuzione alla Sentenza citata nella parte motiva, l’insegnante di scuola 
dell’infanzia Ragusa Roberta, nata il 15/07/1976, titolare presso MIAA8ER00P - "MARCO POLO, è trasferita 
dal 1/9/2021 presso l’Ambito Territoriale di Messina MEAA000VZ8, posto comune. 

Per il corrente anno scolastico la stessa continuerà a prestare servizio presso l’I.C. “Foscolo” di 
Taormina, sede ottenuta nella procedura di mobilità annuale. 

La suddetta docente parteciperà, previa presentazione della domanda, alla mobilità a.s. 2022/23 per 
ottenere titolarità su scuola. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente.     

  La Dirigente 

Ornella Riccio 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 
OR/sdb 
Responsabile del procedimento: Sara Di Bella Tel. 090698332 
 
 
 
Alla docente Ragusa Roberta c/o Studio Legale Avv. Vincenzo La Cava 
Al DS dell’IC Foscolo di Taormina 
All’Ambito Territoriale di Milano 
Al DS dell’IC Marco Polo - Senago (MI) 
Al sito Web 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
http

		2022-02-21T11:15:33+0000
	RICCIO ORNELLA


		2022-02-21T12:49:01+0100
	protocollo




